
 

DODATOK č. 1  

 
k Kúpnej zmluve č. 5/2022 ( ďalej len Zmluva )  uzatvorenej podľa  § 409 Obchodného 

zákonníka, zákon č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov.  

( ďalej len Dodatok ). 
 
 
 

                                                                    Článok I 

Strany kúpnej zmluvy 

 

 

Názov organizácie:   Mestská časť Bratislava -Rača 

Sídlo:    Kubačova 21, 931 06 Bratislava 

Zastúpený:   Mgr. Michal Drotován, starosta 

IČO:     00304557 

DIČ:    2020879212 

IČ DPH:   nie je platcom DPH 

Bankové spojenie:  VÚB, a.s., Bratislava 

IBAN:    SK75 0200 0000 0000 0042 1032 

Email:     

 

   

 

         (ďalej aj len ako „Kupujúci“) 

 
 

Názov organizácie :  MABONEX SLOVAKIA spol. s.r.o.  

Sídlo organizácie:  Krajinská cesta 3, 921 01 Piešťany 

Štatutárny orgán:  Ing. Miloš Kriho,  konateľ spoločnosti 

IČO:    31428819        

DIČ:    2020395982     

IČ DPH:   SK2020395982     

Bankové spojenie:     

IBAN:         

Zapísaná v :   Obchodnom registri OS Trnava 

    Oddiel: Sro, vložka č. 463/T 

Email:     

 

     

(ďalej aj len ako „Predávajúci“) 

 

 

Úvodné ustanovenia       

Dodatok sa uzatvára v zmysle podmienok uvedených v § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o 

verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

a čl. X. ods. 2 predmetnej  Kúpnej zmluvy. 

 



Čl. II  

Predmet dodatku 

1. Podkladom pre uzavretie zmluvy bol výsledok verejného obstarávania podľa zákona 

343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších  predpisov  na predmet zákazky „Ostatné potravinárske výrobky”.  

2.  Na základe narastajúcich cien potravín, energií, pohonných hmôt  a služieb  na trhu sa 

zmluvné strany dohodli uzatvoriť tento Dodatok č. 1 k predmetnej  dohode.  

 

     III. Zmluvná cena 

 

Celková cena predmetu Zmluvy na ostatné potravinárske výrobky sa mení z hodnoty   

13.595,86  €   bez  DPH na hodnotu   14.954,25  €  bez  DPH. 

Celková cena predmetu Zmluvy na mlieko a mliečne výrobky sa mení z hodnoty   3.589,84  €   

bez  DPH na hodnotu     3.948,80  €  bez  DPH. 

Príloha č.1 k Dodatku č.1 nahrádza prílohu č.1 a príloha č.2 Dodatku č.1 nahrádza prílohu č.2 

Kúpnej zmluvy č.5/2022 

Zmluvné strany sa dohodli, že v ostatných častiach k zmene Zmluvy nedochádza. 

 

IV. Záverečné ustanovenia 

 

4. Tento dodatok bol vyhotovený podľa slobodnej, vážnej, určitej a zrozumiteľnej vôle 

všetkých zmluvných strán, ani jedna z nich ho neuzavrela v tiesni, v omyle ani za nápadne 

nevýhodných podmienok. 

5. Zmluvné strany  si dodatok riadne prečítali, porozumeli jeho obsahu a na znak súhlasu ho 

vlastnoručne podpísali. 

6. Tento dodatok je vyhotovený v 2 vyhotoveniach, pričom každé z nich bude spojené 

s jednotlivým vyhotovením Zmluvy. 

7. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpísania oboma stranami a účinnosť dňom 

zverejnenia.    

 

V Bratislave, dňa: 26.5.2022      V Piešťanoch, dňa: 23.05.2022 

 

Kupujúci:         Predávajúci: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Michal Drotován                 Ing. Miloš Kriho 

 starosta                                       konateľ 

 

 

 


